1

令和７年度 第１回佐久市総合計画審議会 議事録

日時：令和７年５月２９日（木）

午前９時３０分～１０時４５分

  場所：佐久消防署 ３階 講堂

【出席者】坂江会長、小嶋副会長、滝沢委員、柳澤委員、北山委員、伊坂委員

髙橋(博)委員、池田委員、太田委員、鈴木委員、渡辺委員、井出委員

阿部委員、竹重委員、伊藤(康)委員、木内委員、武重委員、髙橋(渉)委員

麻生委員、中嶋委員、小林委員、伊藤(明)委員、須江委員、三石委員

中澤委員、小松委員、大井委員、山澤委員、川﨑委員、東城委員

以上３０名

【事務局】木内企画部長、市村企画課長、小林企画調整係長、井出(吉)主任、鷲見主任

     大塚主任、中澤主任、久保田主事、井出(顕)主事

◎会議事項

１ 開会

２ 委嘱書交付

３ 市長あいさつ

４ 自己紹介

５ 佐久市総合計画審議会条例について

６ 正副会長の選出について

   会 長：坂江千寿子委員（佐久大学 学長）

   副会長：小嶋秀文委員（浅間地域区長会 会長）

７ 諮問「第三次佐久市総合計画の策定について」

８ 議事

（１）第三次佐久市総合計画の策定について

  ・事務局から資料１に基づき説明

   －意見・質問等なし－

（２）佐久市デジタル田園都市国家構想総合戦略の進行管理について

  ・事務局から資料２－１、２－２に基づき説明

   －意見・質問等なし－

（３）第二次佐久市総合計画後期基本計画の進行管理について

  ・事務局から資料３に基づき説明

   －意見・質問等なし－

2

（４）部会の設置について

  ・会長から資料４「部会名簿」のとおり指名

  ・事務局から部会について説明

   －意見・質問等なし－

  ・各部会の正副部会長の選出

    第１部会 部 会 長：髙橋博子委員（佐久市男女共生ネットワーク 会長）

         副部会長：小松直樹委員（望月地域区長会 会長）

    第２部会 部 会 長：阿部眞一委員（佐久商工会議所 副会頭）

         副部会長：中澤智明委員（浅科地域区長会 会長）

    第３部会 部 会 長：武重和彦委員（佐久市民生児童委員協議会 副会長）

         副部会長：小林敬典委員（中込地域区長会 会長）

（５）その他

  ・事務局から次回審議会及び部会の予定について説明

９ 閉会